2023 年 10 月 26 日

各  位

会 社 名    未 来 工 業 株 式 会 社

代表者名    取 締 役 社 長   山 田 雅 裕

（コード番号7931 東証プライム 名証プレミア）

問合せ先     常 務 取 締 役  中 島  靖

  （ ＴＥＬ． 0584 – 68 – 1200  ）

2024 年３月期第２四半期連結業績予想と実績値の差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年４月27日に公表いたしました2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年３月21日～2023年９月20日）の

業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、2023年４月27日に公表いたしました2024年３月期通期（2023年３月21日～2024年３月20日）の連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期 第２四半期連結業績予想と実績値の差異（2023年３月21日～2023年９月20日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

21,391

百万円

2,673

百万円

2,736

百万円

1,845

円 銭

107.25

今回実績 （Ｂ） 21,689 3,253 3,323 2,252 130.89

増減額 （Ｂ－Ａ） 297 580 587 407 －

増減率（％） 1.4 21.7 21.4 22.1 －

（ご参考）前年第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
19,141 1,821 1,875 1,241 72.17

２． 2024年３月期 通期連結業績予想の修正（2023年３月21日～2024年３月20日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

43,128

百万円

5,644

百万円

5,773

百万円

3,897

円 銭

226.45

今回修正予想 （Ｂ） 43,477 5,911 6,048 4,112 238.87

増減額 （Ｂ－Ａ） 349 266 274 215 －

増減率（％） 0.8 4.7 4.8 5.5 －

（ご参考）前年実績

（2023年３月期）
39,568 4,044 4,152 2,742 159.40

３． 差異及び修正の理由

2024年３月期第２四半期連結業績につきましては、売上高が電材及び管材の価格改定を６月度より行ったこと

等により増収となり、第２四半期の売上高としては過去最高額を更新いたしました。利益につきましては、原材料単

価の上昇等があったものの増収効果により、第２四半期の営業利益及び経常利益としては過去最高額を更新い

たしました。

通期連結業績予想につきましては、第３四半期から第４四半期において、引き続き増収効果はあるものの足元

の原油価格や為替の動向から下期は期末にかけて原材料単価が期初の見込みより大きく影響することが予想さ

れるため、期末の利益水準を見直すとともに、上記の第２四半期連結業績を踏まえ、通期の業績予想も修正いた

します。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績等は、

今後様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上